

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 31. Października 1812.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

I. Urządzenia.

Odezwa do obywateli departamentu Płockiego.

PREFEKT departamentu Płockiego. Zawiadamiam szanownych obywateli departamentu mojej administracji powierzonego, iż Rząd najwyższy z należą potrzebę powołania części gwardyi ruchomej do aktualnej służby. Przyczynę, cel, i sposób uskutecznienia przedsięwzięcia tego szanowni obywatele z umieszczonego poniżej urządzenia do Podprefektów wydanego, a przez JW. Ministra spraw wewnętrznych całkiem potwierdzonego, wyczytać zechcą. Pewny jestem, iż gorliwi ci urzędnicy wszelkich ku uskutecznieniu woli tej rządowej sił użyją. Również pewny jestem, iż obywatele departamentu mojej administracji powierzonego, nowiej tej okazania swego patriotyzmu sposobności, mimo niepuszczą. Oczywista srodką tego wymaga! któryż Polak na tej odgłos bezczułym będzie? departament Płocki we wszystkich najdroższego dobra tego, oyczynny przygodach, celujące dał gorliwości dowody. Czyż można przypuszczać, aby w terażniejszej, przez Rząd najwyższej wyrzeczonej potrzebie, mniżej był gorliwym, i komu kolwiek dał się wyprzedzić? nie bynajmniej. Wola rządowa przez was szanowni obywatele, wykonana zostanie. Znać tę wolą, dostatecznym jest dla was do działania powodem. Na oznajmieniu tej przeto kończę, i pewny skutku jestem. Wręście niepotrzebuję przypominać wam, szanowni obywatele akcesów waszych do konfederacyi Krolestwa Polskiego, w których z bezprzykładną w dziejach jednomyślnością oświadczyliście stałe przedsięwzięcie swoje, dopomagania zamiarem tej konfederacyi. Gdy teraz wydawa się sposobność urzeczywistnienia w części tego oświadczenia waszego, tuszę sobie, iż niemylnie godnemi imienia Polaka okażecie się.

W Płocku, dnia 27. Października 1812.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

4. W miastach Burmistrze, po wsiach Woyci lub dominia, ludzi tych przeznaczyć, i dostawiać mają.

5. Obierać należy ile możności ludzi ochoczych, koniecznie ²⁴⁵luznych, a szczególnięy strzelców i gaiowych, wreszcie czeladników i służących.

6. Każdy uzbroionym być musi, ile być może w strzelbę, proch i kule, a w braku zupełném téy broni, w piki i kosy.

7. Wszyscy tak uzbroieni gwardziści w mieście powiatowém zebranemi być i tam na zawołanie gdzie potrzeba wypadnie w gotowości zostawać mają.

8. Tylko z powiatów Lipińskiego i Mławskiego jako zbyt odległych okolic, gwardya ta, a mianowicie z Lipna do Płocka, zaś z Mławy do Przasnysza, natychmiast po zebraniu się, wyruszy.

9. Zebraną tém sposobem gwardyą podzielisz WWPan na kompanie, sto ludzi na jedną licząc, i wyznaczysz do każdéy Officerów i jednego nad całym kontyngensem powiatowém kommandanta.

10. Na officerow wezwiesz WWPan albo nieczynnych teraz officerow wojska polskiego, albo officerow z gwardyow mieyskich, albo gdyby tamtych i tych niewystarczyło, gorliwych obywateli, na których zapewne oyczyźnie naszéy niezabraknie.

11. Mimo wyznaczonego kommandanta powiatowego, zebrana gwardya pod rozkazami WWPana, poki z powiatu iego niewyjdzie, zostawać ma.

12. Gwardya ta zaraz po przybyciu swém do miasta powiatowego, kwatery i żywność z magazynow publicznych, tak iak wojsko liniowe mieć ma. WWPan przeto urządziż, ażeby za bonami kommandanta powiatowego, przez WWPana lub przez Burmistrza wizowanemi, żywność takowa z magazynow wydawaną była.

13. Żołdu dla szczupłości skarbu pobierać niebędzie.

14. Gwardya z miasta Płocka oddzielnie uorganizowaną będzie.

15. Oprócz tego każdy powiat dziesięciu gwardzistów konnych, w pistolety i Pałasze, a w braku tych w piki uzbroionych; ktorzy do utrzymania komunikacyi z innemi departamentami i do zasiągania wiadomości o obrotach nieprzyziaciela, użytymi będą przystawić, i do Pultuska pod rozkazy tamtejszego Podprefekta W. Broniewskiego, odesłać ma.

16. Do dostawienia tych konnych gwardzistów, wezwiesz WWPan

naymożniejsze i naygorliwsze dominia, ieżelibys oddzielnych ochotników, swém kosztem ukwipować się chcących, wynależć niepotrafił.

17. W. Broniewski Podprefekt w Pultusku wyznaczwszy komendanta i officerów dla téy konnicy, rozstawi ją tak na granicach departamentu Płockiego i takie sobie przez nią z innemi departamentami otworzy komunikacye, ażeby mi o każdym nieprzyjaciela poruszeniu bezzwłoczną mógł przysyłać wiadomość: rozpocznie przeto z temi Podprefektami korespondencyą, od których pewnych będzie się mógł spodziewać zawiadomień.

18. W Podprefekt powiatu Przasnyskiego przygotuje kwatery i żywność oprocz swéy gwardyi dla 347. ludzi z Mławy.

19. Jeżeliby WWPan przez zachęcenie obywateli większą liczbę tak pieszych iak konnych gwardzistów przystawić potrafił, na tem większą sobie zasłużysz zaletę.

20. W dziesięciu dniach oczekuję rapportu o uskuteczeniu niniejszego zalecenia wraz z listą zgromadzonych ludzi, uformowanych kompaniy, nominowanych officerów i broni w którą gwardziści będą opatrzeni.

21. Doniesiesz mi także WWPan, ktorzy obywatele naygorliwszemi, a ktorzy nayobojetniejszemi okazali się, ażebym tak iednych, iak drugich Rządowi mógł przedstawić i wpismach i gazetach publicznych umieścić.

22. Względem dalszego użycia gwardyi, oddzielne WWPan w miarę okoliczności odbierzesz rozkazy.

Pewny iestem, że WWPan momentu nieopuźnisz i wszystkich sił swoich użyiesz w zamiarze wykonania urządzenia niniejszego.

We wszystkich oyczyny naszéy przygodach, okazales godną polaka gorliwość. I teraz zatem, że iéy nieozczędzisz, zupełnie ufam.

Wszakże to rzecz o polakach do polakow. Ja z moiéy firony niezaniedbam celujących WW. Podprefektów siosownie do odebranego rozkazu JW. Ministrowi spraw wewnętrzných przedstawić, ażeby ich ten Nayaśniejszego Pana łasce mógł polecieć.

Wreście zechcesz mi WWPan zdanie swoje otworzyć, iaką by niekosztowną zewnętrzną cechą uzbroionych gwardzistów oznaczyć, i pomiędzy nich, iakąś iednostayność zaprowadzić można.

W Płocku, dnia 24. Paździelnika 1812.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

IV. Co do nadużyć dzierżawców, poddzierżawców i manipulanta w pobieraniu opłaty od mięsa koszernego.

Zachodzą zażalenia: iż dzierżawcy, poddzierżawcy i manipulanci, poważają się pobierać podatek koszernego od sztuki zabitego bydła a czasem nawet, nim zabita została: podatek zaś ten podług ustawy sęymowey, tylko od samego mięsa koszernego od funta po groszy sześć pobierany być powinien.

Z tego powodu Burmistrzowie po miastach, Woyci po wsiach iak naybaczniej czuwać winni: iżby podobne nadużycia miejsca niemiwały, podatek bowiem koszernego nieprędzcy wybieraniem bydź może, aż bydło zabitem i mięso koszerne z niego pochodzące przeważonem zoftanie, od mięsa trefnego zaś, tudzież od skory rogów i. t. d. podatek koszerne w żaden sposób nienależy i wybieraniem bydź niema.

Niniejsze Urządzenie, aby każdego doszło wiadomości, w dzienniku departamentowém umieszczone i zwykłym sposobem po gminach przez Burmistrzów i Woytów, oraz po buznicach żydowskich ogłoszonem bydź ma; szczególniej zaś JPP. Burmistrzom i WW. Woytom iak naypilniysza poleca się bacność, na ścisłe zachowanie i wykonanie niniejszego urzędzenia, przez co nietylko dochody skarbowe od uszczerbku, lecz oraz mieszkańcy wyznania mozyeszowego od wszelkiego nadużycia zabezpieczonemi zoftaną.

W Płocku, dnia 12. Września 1812.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału administracyynego sekcji I. Względem opłaty podatku koszernego od szmalcu tłustości.

PREFEKT departamentu Płockiego. Wniósł reskryptu JW. Ministra skarbu z dnia 27. Czerwca r. b. Nro. 1799. następne względem opłaty podatku koszernego od szmalcu tłustości dla kontrybuentów tegoż podatku, niemniej dzierżawców onegoż, wydać objaśnienie: iż smalec z drobiu, w kraju zabitego, od którego podatek nie od funta, ale od sztuki opłaca się, iako już do części drobiu należący, żadney innéy opłacie, prócz téy, podlegać niepowinién. Co się tycze tłustości bydłęcia, iezeli takowa od mięsa odosobnioną, oddzielnie ważoną i osobno na funty starozakannym individuum sprzedawaną bywa, na ten czas tylko powinna bydź częścią oddzielną od mięsa koszernego uważaną i takiey samey opłacie podatku koszernego podlegać, iak mięso, to iest po groszy sześć od funta.

Co, aby doszło każdego wiadomości, w dzienniku departamentowém umieścić zadysponowałem.

Płock, dnia 8. Października 1812.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału administracyynego sekcji II. Względem dozwolonego wywozu za granicę ięczmienia.

PREFEKT departamentu Płockiego. W kontynuacyi ogłoszonego powyżéy w dzienniku departamentowém dekrety Najjaśnieyszego Pana, z dnia 18.

Września r. b. w Pilnie wydanego, zakaz wywozu za granicę pszenicy, żyta, owsa i furazhu uchylającego, zawiadaniom publiczności na mocy reskryptu JW. Ministra przychodów i skarbu z dnia 22. Września r. b. Nro 1694. iż gdy urzędzie tego roczne igrzmienia (w powyższém dekreście Krolewskim niewyraźonego) zapas onego w kraju z bywający nad konsumpcyą nie zawodnie zapewnią; takowego więc wywóz i sprzedaż za granicę za opłatą zwyczajną od tąd również dozwoloną zostaić i że się tak stało, przed W Podprefektem respektiue udowodnić nie zaniedbają.

w Płocku, dnia 14. Października 1812.

A. Sumiński. Z, P.

Plichta, S. j.

Z wydziału administracyynego sekcji II. Względem reparacji dróg i mostów po traktach.

PREFEKT departamentu Płockiego

do

WW. Podprefektów.

Nie tylko okolicznosci teraznieysze, ale nawet wygoda publiczna w skaznią nieodzowną potrzebę, aby drogi i mosty szczegolniey na traktach głównych w iak naylepszym znajdowały się stanie. Z tego więc względu polecając WW. Podprefektom, aby przedmiotem tém z zupełną gorliwością zaięli się, dla zapewnienia rzeczy skutku, następującą wydać instrukcyą.

1. Do dnia 1. Grudnia r. b. wszystkie drogi i mosty tak natraktach publicznych, iak przywatnych, dostatecznie wyreparowane bydź mają.

2. Aby zaś szczegolny nad niemi dozór został zapewniony, WW. Podprefekci podzielią ie na okręgi, w których wybrawszy Woytów z gorliwości i obywatelstwa sobie znanych, włożą na nich obowiązek, aby za pomocą wsi ościennych i do wskazanego okręgu przeznaczonych, wszystkie drogi w rewirach im oddanych, iak nayspieszniey i nayprzyzwoiciey wyreparowane zostały.

3. WW. Podprefekci przeznaczając dla Woytów okręgi na których reparacji dróg dopilnować mają, zachowując wzgląd na ilość traktów znacznych w tychże okręgach znajdować się mogących, w miarę tych potrzebną ilość wsiów, z których ludzie i fura do pomocy użytymi by bydź mogły, do okręgów do łączą. Dając moc przeznaczonem przez siebie Woytom potrzebną liczbę ludzi i fur z tychże wsi, z zachowaniem rownowagi ciężaru, paletowania.

4. Gdyby zaś która gmina, dorinim lub wieś wezwaniom umocowanych Woytów zadosyc nieuczyniła, każdy WW. Podprefekt wydać instrukcyę Woytom, moc exekucyi onem nada, która gdyby bezskuteczną bydź się okazała, sam exekucyą podwoi, lub w miarę wykroczenia winnych mnie przedstawi.

5. Poleci rownie Woytom, aby rozpisując ludzi, razem do ich szczegolowego dozoru z każdéy wsi w miarę ludności dozorce przyftawiac dysponowali, którzy razem pilné i dokładné roboty doziorac winni.

6. Gdzie traktów publicznych niemasz, tam drogi same wsie lub gminy bez

czylićy kolwiek pomocy reparaować mają, wyjąwszy tylko przypadek, gdzieby droga idąc przez miejsca błotniste, łąki et; przez iedną gminę wyreparowaną bydź nie mogła, co roztropności Woytów polecieć należy.

Podtóg więc tych głównych wskazan W. Podprefekt na tychmiał po odebraniu niniejszego reskryptu, stosowne Woytom przez siebie wybranem instrukcyę wyda, okregi im po wskazuię i sam skutku rzeczy dopilnuie tak; iżby przy dopełnić się mianey rewizyi z mego ramienia, żadne zanedbanie nie okazało się.

Aby zaś rau w objaśnianiu Woytów pracy ulżyć, uwiadamiam go: iż dyspozycyą ninieyszą w dzienniku departamentowem umieścić zadysponowałem, polecając tak JJPP. Burmistrzom, iak WW. Woytom aby ią w gminach swych do publiczney wiadomości, iako każdego obowiązującą, podali.

W Płocku, dnia 16. Październiku 1812.

A. Samiński, Z. P.

Plichta, S. j.

PREFEKT departamentu Płockiego. Stosownie do polecenia JW. Ministra skarbu następujące obowieszczenie, względem podawania denuncyacyy do publiczney podaje wiadomości.

Płock, dnia 10 Października 1812.

A. Samiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Minister przychodów i skarbu.

Dochodzą mnie różne denuncyacye częścią przeciwko officyalistom skarbu o malwersacye, częścią przeciwko osobom kupczącym i innym obwiniające o defraudacye skarbu, lecz donoszący ukrywają, swoje podpisy i nazwiska, doświadczenie mnie nauczyło, iż śledztwa na takie denuncyacye, które gdyby były prawdziwe i udowodnione korzyści w prawach skarbowych dla donoszących wymierzone, przynosiłyby niezawodnie donoszącym, dla braku dowodów na próżno wypadają i nadaremnią mitręgę i koszta zrzadzają. Obwieszczam zatem, iż odtąd na takowe bez imienne lub zdowodów ogołoczone doniesienia, może inny, a nieprzywiązania patriotycznego i dobra powszechnego cel mające, odtąd żadney uwagi ścigać niebędą. Każdy więc cel dodra powszechnego mający i nadgodę prawami zabezpieczoną uzyskać chcący, powinien przy swej donuncyacyi dowody wszelkie przewinienie lub defraudacyą udowodniające, tudzież okoliczności temu czynowi towarzyszące na piśmie donieść, chcąc zaś nazwisko swoje miec utaione, podaje wosobnem zapieczętowanym pakiecie Ministrowi skarbu, pod adresem zprzydankiem samemu Ministrowi skarbu, a pewnym bydź może, iż mimo jego woli aby tylko doniesienia falszywemi, lub wcale zdowodu i prawdy ogołoczonemi niebyły, żadna wzmianka przy aktach nazwiska nieślanie się i utaienie zupełne nastąpi.

Po ukonczonem zaś procellie, udowodniającem defraudacye, część iego wypaiająca nie posredniczo pod własnem nazwiskiem wydana mu będzie.

W Warszawie, dnia 9. Września 1812.

Zastępujący Ministra skarbu Radzca Stanu Dyr. jener. skarbu,

J. Łuba.

Dodatek

D O D A T E K

do Dziennika Urzędowego departamen-
tu Płockiego No. 109.

248

O b w i e s z c z e n i a .

Z wydziału administracyjnego sekcji I. List gończy za zbiegłymi dwiema konskrypcyonistami z miasta Wyszogroda.

PREFEKT departamentu Płockiego. W skutek rekwizycyi W. Dowodzczy departamentu Płockiego pod dniem 7. Września r. b. Nro. 1648/4891. do mnie uczynionéy, podaję do publiczney wiadomości: iż dnia 28. Sierpnia dezertowało dwóch konskrypcyonistów z miasta Wyszogroda, Paweł Ciepiesz i Tomasz Litwin, których list gończy niżej umieszczony opisuje, zalecam przeto wszystkim WW. Woytom JJPP. Burmistrzom soltysom w departamencie méy administracyi powierzonym, aby śledzić takowych zbiegłych w gminach swych, a spostrzeżonych schwytać, i pod ścisłym aresztem do miasta Płocka odstawić starali się.

L i s t g o ń c z y .

1. Paweł Ciepiesz z gminy Kuczbory, powiatu Mławskiego, lat 28. mający, twarzy wielkiéy okrągłéy, nosa długiego kończatego, oczu niebieskich, ust i brody miernéy, włosów ciemno blond.

2. Tomasz Litwin, z gminy Cwiklina, powiatu Wyszogrodzkiego, lat 24. liczący, twarzy wielkiéy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa kończatego, ust i brody miernych, włosów i brwi ciemno blond.

w Płocku, dnia 3. Października 1812.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT departamentu Płockiego. Czyniąc zadosyć rekwizycyi szanownego Sądu policyi poprawczéy obwodu Lubelskiego z dnia 1. m. b. zalecam wszystkim Burmistrzom miast, Woytom wsiów, dominiom i soltysom w obwodzie departamentu Płockiego znajdującym się, aby zbiegłego z więzienia Kraśnickiego Tomasza Korna, czyli Kor-

nowskiego podług niżej umieszczonego opisu iak najmocniéy śledzili, spostrzeżonego aresztowali i pod strażą do Sądu policyi poprawczéy obwodu Lubelskiego odesłali.

Ninieysze obwieszczenie, w dzienniku departamentowém umieszczone, Burmistrz i Woyci po gminach ogłosić i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają.

W Płocku, dnia 12. Października 1812.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Opis zbiegłego.

Tomasz Korna, czyli Kornowski dwojako się nazywał, mianował się bydz rodem od Pultuska, religii katolickiey, lat 32 mający, wzrostu średniego, brunet, czarniawo zarasta, włosy spuszczone, miał kapeluszą okrągły pułkasterowy, po części popsuty, surdut granatowy mocno przechodzony z podartą podszewką, zamiast koszuli miał tylko kołnierzyk pod surdudem, spodnie złe pestrowe, czyli nankinowe w podługowate paski. Mowi i pisze doskonale po polsku, po niemiecku, cokolwiek i po łacinie także, bywał w puławach i piaskach luterskich professorem szkolki i miał z piasków zaświadczenie; że był nauczycielem wtém miasteczku, nie co rozumie także po francuzku. Zbiegł dnia 12. Września 1812: w łańcuskach zamkniętych na kłódkę z aresztu policyynego Kraśnickiego.

Z wydziału policyynego.

PREFEKT departamentu Płockiego. Czyniąc zadosyć rekwiżycyi wydziału policyynego Sądu pokoju powiatu Lipnowskiego i umieszczając w dzienniku departamentowym opis zbiegłego z więzienia Lipnowskiego złodzieia Michała Foreńskiego, który w departamencie Bydgoskim konie kradnie, tu wyprowadza i na iarmarkach sprzedaje, ztąd zaś ukradzione w departamencie Bydgoskim, a szczegolniéy w iabłonnéy w czasie iarmarku również sprzedaje, zalecam wszystkim JJPP. Burmistrzom miast i WW. Woytom niemiéy dominium i sołtysom w obwodzie departamentu Płockiego, aby tegoż zbiega, iak najmocniéy śledzili, spostrzeżonego aresztowali i do wydziału policyynego Sądu pokoju powiatu Lipnowskiego pod ścisłą strażą odesłali.

Ninieysze obwieszczenie w dzienniku departamentowym umieszczo-

ne Burmistrze i Woyci po gminach ogłosić i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają.

W Płocku, dnia 17. Września 1812.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Opis. Wzrostu małego, w wieku około 40 lat, ręce miał krótkie, twarzy okrągłej czerwonej, nos trochę zadarty, oczy białe na wierzchu, włosy na głowie żółte kudłate, brwi faworety i broda żółto zarasta, u lewój ręki palec mały krzywy, był w płaszczu granatowym sukienym, podszewka pod nim rasowa czerwona, na koszuli leybik dymowy biały, zausnice podługowate tombakowe żółte, portki płotna białego, boty niezłe z krótkimi cholewami, z profesyi kowal.

Z wydziału policyynego.

• PREFEKT departamentu Płockiego. W skutek rekwizycji szanownego Sądu policyi poprzawczój obwodu Lubelskiego, umieszczając w dzienniku departamentowym opis inkułpata Woyciecha Muchy, który z roboty w Lublinie dnia 4. Września r. b. zbiegł, zalecam wszystkim Burmistrzom miast, Woytom wsiów, dominiom i soltysom w obwodzie departamentu Płockiego znajdującym się, aby tegoż Woyciecha Muchę iak najmocniój śledzili, spostrzeżonego aresztowali i pod strażą do Sądu policyi poprzawczój obwodu Lubelskiego odesłali.

Niniejsze obwieszczenie w dzienniku departamentowym umieszczone Burmistrze i Woyci po gminach ogłosić i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają.

W Płocku, dnia 2. Października 1812.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Opis. Woyciech Mucha rodem z Krowodrzy z pod Krakowa, religii katolickiej, ma lat 27 stanu wolnego, sposób do życia z furmanki, ostatnią razą mieszkał w Krakowie, jest wzrostu wysokiego, pleczyfity, twarzy okrągłej, nosa średniego szerokiego, oczów dużych siwych, włosów blond rzadkich ostrzyżony, ma na sobie mundur aresztancki letni.

PODPREFEKT powiatu Wyszogrodzkiego. Stosownie do zanesionój proźby przez JPana Noetzel dzierżawnego poseßora folwarku Wrogocina i innych w powiecie administracyi méj powierzonym

sytuowanych, podaje do publicznej wiadomości, iż w czasie przechodów wojska francuzkiego i sprzymierzonego, zostały temuż JPanu Noetzel zabrane trzy konie, które dotąd nie wrocily, iako to:

1. Klacz bułana z czarnym ogonem i grzywą, wzrostu sredniego.
2. Ogier brudno kasztanowaty bez odmiany, z malenką i ledwie rozpoznać się mogącą gwiazdką na łysinie, lat 5. stary.

3. Klacz kasztanowata mała, bez odmiany lat 4. stara, u kogo by się więc te konie znajdowały, zechce one albo właścicielowi JPanu Noetzelowi do Wrogocina odesłać, lub też przez korespondencyą dla odebrania własności o tém mu donieść za co tenże wdzięcznością i w podobnym z darzeniu w zaiemnością, wypłacić się ofiaruje.

Wyszogrod, d. 17. Października 1812.

Modzelewski.

Woyt gminy Glinowieckiej powiatu Przasnyskiego departamentu Płockiego.

Podaje do publicznej wiadomości, iż Ur. Juzef Sulikowski będąc za ekonomą we wsi Glinowiecku, zabrawszy podatek osobisty który mu oddany był na zaspokojenie w kasie powiatowej Przasnyskiej, zegarek srebrny, i innych wiele rzeczy, z temi wszystkimi zbiegł wzięwszy zaświadczenie od Woyta do poszukania sobie miejsca. Przeto uprasza się wszelkiej zwierzchności, aby gdzie tylko ten spofrzężonem zostanie był przytrzymanym i na powrot do Glinowiecka odesłanym.

Wspomiony jest stanu szlacheckiego, religii katolickiej, rodem ze wsi Rutki skrody, gminy Rogienickiej, powiatu Łomżyńskiego, bezżenny lat ma 26. w czasie ucieczki miał na sobie surdut granatowy polską robotą, kamzelkę białą, chustkę czarną na szyi, ma absent iako służył w wojsku w pułku 2. jazdy, wzrostu cali 75. blond, niema jednego zębana przodzie. w Glinowiecku, d. 3. Październ. 1812. *W. Sutkowski.*

Dyrektor skarbu publicznego departamentu Płockiego.

Wzywa niniejszem niewiadomego z nazwiska właściciela, któremu pod miastem Ostrów w dniu 17. Września 1812. został przez Urząd konsumpcyyny w względnie defraudacyi popełnionej, zakwestyonowany tytuł rosyjski funtów 150 i pieprzu 12. funtów oraz para koni z wozem, a który od tego obojga zbiegł, aby się stawil do tłumaczenia tu w biurze Dyrekcyi skarbu w przeciagu naydalej 3. tygodni od dnia ogłoszenia niniejszego, inaczej towar i konie zostaną już na konfiskatę wskazane. W Płocku, dnia 8. Października 1812.

J. Grądzielski.

Adomowicz, S. D. S.